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Kraujas Bus Gau­
namas Bonkutėmis
CLEVELAND, O. — Kalbė­

damas čionai dr. John L. Yą- 
tes, iš Milwaukes, pareiškė, kad 
jau' netoli tas laikas, kuomet 
kraujas delei įleidimo į silp­
nesnių žmonių kūną (kad iš­
gelbėjus gyvastį) bus galima 
gauti bonkutėmis aptiekose.

Sulyg jo> jau yra surasta, 
kad net jaučio .arba avies krau­
jas bus galima taip pritaikyti, 
kad jis bus galima naudoti 
žmonėms. 1 . ,

Vilniaus Lenkę Spauda 
apie SSSR-lietuvos 
Padarytąją Sutartį

No. 254. Brooklyn, N. Y Panedėlis, 25 Spalių (October), 1926

Kantoniečiu Armijos Geras Užsilaikymas
Užtikrina Laimėjimą Jos Valdžiai

.1
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a AL< TAI KOKIE 
(ČIA ŽMONES ČERl!
RIEKĖS ;IR SAVO „ 
DIEDĄ dlA ATSl- f 
KVIESTI?., j——

Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XVI, Dienraščio VIKTELEPHONE STAGG 8878

Tautinių Mažumę Klau­
simas Pony Lenkijoj

VILNIUS.— Drauge su Var- 
savos spauda del Lietuvos SSS. 
R. sutarties sujudo ir Vilniaus 
lenkų laikraščiai. ' Pirmutiniai 
į .sutartį reagavo monarchistų 
“Slowo” ir “demokratų” “Kur- 
jer Wilenski”. Etodekų nuo­
monė tuo tarpu nežinoma, bet 
tai neduoda pagrindo abejoti, 
kad p. Obstaą atsiliktų sutar­
ties įvertinime nuo savo vyres­
niosios sesers ^^“Gazeta War- 
szawska Poranna”.
■-“’Slowo” sutarties pasirašy­
mas visai išvedė iš pusiausvy­
ros ir jis savo 229 Nr. daro 
prisipažinimų, kuriais puikiau­
siai įrodomi lenkų “taikingi no­
rai.” Lietuvos atžvilgiu. Tie pa- 

, reiškimai juo reikšmingesni, 
kad “Slovo” stovyklai artimas 
žmogus, žinomas “Vidurinio­
sios Lietuvos” veikėjas p. Meiš- 
tavičius Pilsudskio nebuvo už-

- mirštąs ir pasikviestas minis- 
terio kėdėn..

Pažymėdamas, kad Sovietai; 
niekuomet nepripažinę' Amba­
sadorių Konferencijos sprendi- 
mo-iš 1923 m. del Vilniaus ir, ne­
būdami Tautų Sąjungos nariu, 
gali sau leisti priešingą Lenki-, 
jai nusistatymą tuo klausimu, 
“SJowo” griežtai smerkia Lie­

tuvos ėjimą su SSSR, kaipo ne- 
atatinkantį' jos pasižadėjimams 
Tautų Sąjungai, ir kaltina len­
kų; politika, kad Lietuva- iki šiol 
egzistuojanti ir daranti pana­
šius žygius.'

VARŠAVA. — “Robotnik” 
pabrėžia, kad Lenkijos pasise­
kimas Tautų Sąjungoj reika­
laująs sureguliuoti tautinių ma­
žumų klausimą- Lenkijoj,

Esą iki šiol tik PPS partija 
mokėjusi pastatyti tautinių ma-1 
žumų klausimą valstybėj plačiu 
mastu, iškeldama autonomijos'
klausimą tose pakraščių srity-, 
se, kur ji reikalinga vietos gy­
ventojų atžvilgiu. KitoSe kai­
riųjų partijoje iki šiol tuo klau­
simu nenusistatyta. Kai kurios 
jų net manančios, kad. stojusi 
prie valdžios demokratinei vy-1 
riausybei, nesą galimumų ben­
dradarbiauti mažumoms su 
iriosiomis partijomis.

“Robotnik" pabrėžia, 
tautinių mažumų klausimo 
sureguliavimas galįs dar 
kaitą 
plotme.
mas tik sukiršijęs tą klausimą; 
tai, laikraščio nuomone, lenkų 
kairiosios partijos turinčios nu­
statyti bendrą programą ir 
pravesti jį kitam seime. “Ro­
botnik” tikisi, kad jis būsiąs 
demokratiškesnis, negu dabar­
tinis.

kai-

kad 
ne- 
nė- 

atsiliepti tarptautine
Jeigu dabartinis sei-

Amerikos Buržuazija Pasitinka Rumunijos Karalienę.

ŽEMĖS DREBĖJIMAS 
ARMĖNIJOJ.

Daugpatystė Uždrausta Visoj SSSR. RUSŲ OPERA TOKIO.

šiaurinės Chinijos Vadai yra parsidavėliai, Netinkan­
ti Valdyti šalį, Kuomet Bolševistiški Kantonieciai 

Smarkiai ir Pavyzdingai Veikia.

PEKINAS. — Kantonie- 
čių vyriausybė, kuri veikia 
kontakte su bolševikais, 
Valdo apie 25,000,000'gyven­
tojų, kuomet jų oponentai, 
Čang-Tso-linas ir Sun- 
Čang-fangas valdo šimtus 
milionų chiniečių. Tačiaus 
kantonieciai su kiekviena 
diena vis laimi daugiau ir 
daužau įtakos visoje Chi- 
nijoj. Kodėl? gal ne vienas 
paklaus. Todėl gi, kad kąn- 
toniečiai labai pavyzdingai 
laikosi. Užėmę naują sritį, 
jie tuojaus stengiasi’ page­
rinti žmonėms gyvenimą. 
Kantono armija yra drau­
giška, sąmoninga kovotoja Į iriaisiais.

už CJrinijos laisvę. .
Šiauriniai valdonai yra j 

artia parsidavę svetimiems: 
imperialistams, arba vieti- ‘ 
niams kapitalistams. Už tai 
liaudis jų nekenčia. Kautoj i 
niečių propaganda plečiasi | 
po visą Chiniją. Seniau ji- | 
nai buvo labai silpna, j kan- 1 
toniečius niekas domės ne- .1 
kreipdavo, bet šiuo kartu | 
vis daugiau ir daugiau liąų- | 
dies kovotojų pereina j kan a 
toniečių pusę. Oang-Tso-li- 1 
nas ir Sun-čang-fangas ne- t 
pasitiki ne tik savo karei- ; 
viaiš, bet net armijos vyrės- \

Katalikų Kunigo Darbai 
Augštojoj Silezijoj

Reichstagas Pritaria 
Derybom su Paryžium

ŠANČIAI.— Esant dirbtuvėj 
nepakenčiamoms darbo sąly­
goms mes birželio 30 d. sustrei- 
kavom. Streiku vadovavo Ben­
dros Profsąjungos atstovas, 
kartu su mūsų išrinkta valdy­
ba. ’Streikas jaunų darbinin­
kų buvo vedamas gana revoliu- 

. ciniąi. Nedavė policijai iškrau­
ti linų, o raitoji policija* darbi­
ninkes šautuvų buožėmis ap­
daužė. Atvažiavus garvežiui 
priimti su vagonu linus darbi­
ninkės sugulė ant bėgių ir li­
nų nuvežti nedavė. Bet streikas 
nelaimėtas. Darbininkės tik 
susiorganizavusios neturėjo 
streikų fondo, o paramos gauti 
taip pat nėra iš kur, nes dau­
guma dirbtuvių streikuoja. Lai­
mėta tik 2 savaitės i ‘ 
gydytojas ir vaistai, kiti 2 rei­
kalavimai : nepaliuosuot darbi­
ninkių Ir pripažinti Profsąjun­
gą, kaipo darbininkių atstovę, 
neišreikalauta. .. Nors sąjungą 
pripažinti1 darbdavys . ir buvo 
sutikęs, bet likvlddvus streiką’ 

'visą sąjungos valdybą iš dirb- 
' tuvės atstatė. Streiką pralai- 
v miti padėjo social-demokratas 

seimo atstovas Kedys, kuris' 
mūsų dirbtuvės darbininkų su­
sirinkime rėkė, kad girdi jokiu 

- būdu jūs nelaimėsit, eikit dirb­
ti- ' ■

Pažymėtina, kad einant strei- 
Aku^prie mūsų darbininkių pra­

dėjo' “meilintis ” 1__
cialistai revoliucionieriai. ’ h

sukruvintas,

LĖNINAKAN, Armėnija. 
-Daugybe asmenų tapo 
užmušta ir dar daugiau su­
žeista žemės drebejimer ka­
sis sukratė visą Armėniją 
pereito penktadienio į šešta­
dienį naktį. Daug namų su­
griauta, telegrafų stulpų iš­
versta ir medžių išrauta. 
Taipgi nemažai gyvulių žu­
vo.

Kuomet žemės drebėjimas 
pradėjo šalį-kratyti, tai žmo­
nės įpuolė baision panikon. 
Bėgo iš namų į laukus bijo­
damiesi, kad griūnanti na­
mai neužgriūtų jų.

Ispanai Darinio jasi, kad Į 
Palikus Šalį Lygoje

* MADRIDAS. — Grupė 
ispanų, vadovaujamų grafo

atostogų, Romanones, buvusio’ salies 
iti 2 rei-l premjero, pradėjo vąjų už

tai, kad palikus Ispaniją 
Tautų Lygoje. Kaip žinomą, 
Ispanija yra atsisakius iš 
Tautų Lygos, bet sulyg. pa- 
starosios konstitucijos, jos 
galutinas pasitraukimas iš, 
ten bus padaryta^ tjk už 
dviejų metų po pridavimiii' 
rezignacijos, šis Įtakingų 
žmonių, būrys nori priversti 
Ispanijos valdžią atšaukti 
savo rezignaciją.

Kunigai Negeresni
VILKAVIŠKIO Kurija. čia

kokie tai so-įdirba daug darbininkų vyrų ir 
’ moterų, beveik visi jaunuoliai;

Darbas sunkus ir ilgas: nuo 
šešių ryto lig aštuonių vakaro, 
o užmokestis, sulyginus su dar­
bo ilgumu, labai menkas. Vy­
rui mokama už mėnesį 70 litų,

VIRBALIS.-^ Vienas ūkinin­
kas atvežęs javus ir gavęs pi­
nigų tuoj pasiskubino išsigerti/ 
Paskiau ir pinigų pasigedo, nes 
nežinojo, ar davė jam pirklys moteriai 60, be to, spaudžia 
100 litų, ar ne. > Bej ieškoda­
mas teisybės pasipainiojo po 
ranka vienam,

administracija 'didžiausiai. Pa­
stebėjęs prokuratorius darbi- 

. . kuris sudavė ’įlinką darbo metu rūkantį ar- 
žmogeliui žandinių, kad tas vo- ba šjąipz atsikvepiantį, nežiūrė-'

MASKVA. — Sovietų Res-1 spėką naudotų 
’ publikos vyriausybė išleido spe- merginai; kuri jo neapkenčia, 

cialį įstitymą delėf daugpatys­
tės praktikavimo. Einant šiuo 
patvšrkymu, kiekvienas ‘vyras, 
gyvenąs su dviem, pačiom arba 
daugiau ant syk, turės užsimo­
kėti $250 pabaudos arba eiti į 
kalėjimą.

šis naujas patvarkymas ypa­
tingai taikomas Azijos kraš­
tams, prisišliejusiems ,prie SSS 
R., kuriuose daugybė tautų ir 

I tautelių nuo senų gadynių 
praktikuoja daugpatystę.

Ateityje, jei kuris asmuo, 
ypač iš mahometonų tikybos, 
bandytų spėka pasiveržti mer­
giną arba, jei kuris piršlys,

NEW BRITAIN, CONN.

įpiršti vaikiną

tokie asmenys 
baudžiami.

bus skaudžiai

17-ka Amerikiečių Žuvo 
Kubos Nelaimėje

HAVANA^ KUBA. — Pines 
sala daugiausiai nukentėjo nuo 
vėtros, kuri čia nesenai apsi­
lankė. Apart daugelio vietinių 
gyventojų žuvimo, tapo užmuš­
ta ir 17-ka .amerikiečių.

J Havaną atgabenta daugy­
bė sužeistųjų — vėtros aukų. 
Jie talpinami j ligonines ir į 
privatinius namus.

TOKIO. — čionai pribu­
vo rusų, Maskvos operos tru­
pė. Jinai paliko didelio, įspū­
džio, ries dainuoja ir vaidina 
taip gerai, kad kritikai pra- 
pažysta, jog jie nėra matę 
geriau vaidinant kitų trupiu. 
Bet persekiojimas iš valdžios 
pusės tai didelis. Policija vis 
mano, kad tie dainininkai at­
vyko skleist bolšėv. propa­
gandos. Dėlto neprileido jų 
kalbėtis su nieku. Daug stu­
dentų, kurie troško kalbėtis 
su dainininkais, policiją su­
areštavo.

Ką Lenkai Mato Tame 
Kapitalistų Manifeste

BERLYNAS. — Padarytas 
Vokietijos užsienio reikalu mi- 
nisterio Stresemanno praneši? 
mas reichstago užsienio reika? 
lų komisijai apie derybas Ge4, 
nevoj ir Thoiryj buvp trumpas, 
ries ir dabar dar tebesi<įera-; 
__ , Visos reichstago partijos, 
išskyrus komunistus ir felki- 
šus (kr. dešinieji), -pritarę vy- 
rjąusybės politikai.

Unijinės Prakalbos.
Kaip matosi, Amerikos 

Darbo Federacija šiek tiek gy­
vuoja j r šiame mieste. 18 d. 
spalių buvo parengtos prakal­
bos. Tai Jau antros iš eilės šį 
rudenį. Tik gaila, kad ne to­
kios,, kaip turėtų būti, tačiaus 
(arpe nonsensų išgirstą nau­
dingų dalykų. (Kal|>ėtojas O. 
Nichols-’ iŠ. New Y.orko, 4gar- 
mentinės unijos organizatoriui, 
teisingai pastebėję ir pabarė 
miesto ’ čentraiinės unijos ria- 

| rijus, kad nesurehgė masinių 
prakalbų: ■ 'Jisai liepė imti pa­
vyzdį, kaip Norwich, Conn./. 
yra’ daug mažesnis'miestas už , 
New Biritainą, o jame pareng­
tose prakalbose žmonių buvę ( 
1,100, čia gi vos 50 susirinkę.

Po prakalbų nutarė greitoj A’ WEISBORDAS, Passai-

VARŠAVA. -^ Lenkijos 
■■■■■■■■■■■■r politikai ir finansistai ma- 
Debso Mirties Paminė- no- kad ne.sen.a! išleisįsis ueoso miriies raminę didžiųjų valstybių rnamfes- 
iimo Masinis Mitingas I tas, stojantis už panaikini- 

 mą muitu ir pasportų siste-— — — ■ I v

Šiandien, spalių 25 d., 7 mos, reiškia nieką kitą, kai 
vai. vakare, Carnegie Hall tik . ^dąprmą-~ stipresnio 
svetainėje, New Yorke, į-”’“ ...................
vyks didelis masinis mitin- 
gas, kurį rengia Tarptauti­
nis Darbininkų Apsigyni­
mas. Tai bus paminėjimui 
E. V; Dėbso mirties vaka­
ras. Kiekvieno darbininko 
pareiga yra jame dalyvauti.
Bus puikūs kalbėtojai:

KATOVlCAI. S^<“Gazeta 
Robotnicza” pranešim u, Kato- 
vicy valstybes gynėjas ir Var­
šuvos vyriausybe reikalauja da-i 
bar, kad Silezijos seimelis ati^ 

_ duotų teisman savo narj, krik- 
ščioniv demokratų atstovą, ku­
nigą Matheją už pasisavinimą 
tremtinių reikalams skirtų 70Q,- 
000 zlotų. Tie pinigai buyp 
skirti, buv, Silezijos sukilimo 
prieš vokiečius dalyviams, -per­
bėgusiems po Silezijos padali­
nimo lenkų pusėn ir negalėju­
siems į savo gyvenamas vietas j 
Vokietijos pusėj grįžti. Run: j 
Matheja nenubaustas fld šiol } 
del to, kad vėliau jis pats fran- 
cūzų okupacijos metu Silezijoj 
organizavęs ketvirtą lenkų su- 

Ikilimą ir del to "nuopelno” jis 
gavęs dar gerą atlyginimą 
klebono vietą turtingoje rKato- 
vicų Petro ir Povilo parapijoj.

Profsąjungos Narių ---■
Susirinkimas Lazdijuose nubausti aikvo-

t •-? t rjusius valstybės iždą.
7) Pertvarkyti, kurie netei­

sėtai gavo parceles.
8) žodžio laisvė visiems dar­

bininkams, tik ne fašistams.
Pastaba: Ypač šakių Gelgau 

dįškio valsč., Kidulių vals. dva 
ruošė visai neteisėtai yra ga­
vusiu parceles, kitas net dvi 
ir t..t.

C. E. RUTHENBERGAS, 
B. GITLOWAS,

ateity surengti masines prakal­
bas.

Passaico streikierių šelpimo 
komitetas buvo atsilankęs ir, 
ragino centralinę miesto liniją, I

,c’o streikierių vadas, 
E. G. FLYNN, 
S. ZIMMERMANAS,

. ________ ......i B- GOLDAS ir
kad paremtų Passaico' strei- J- P- CANNON. ; 
kjerių koyą, atsilankant į ju-’> Apart to, bus puiki muzi- 
damus paveikslus. ,'klališka programa. Įžanga

' Koresp. veltui.
’ • • Kiekvienas darbininkas

KANTONAS. —- šio miesto privalo atsilankyti į šį mi- 
administracija r-susitarė su tam tingą! 
tikrom kompanijom del įvedi- Svetainės vieta: 57th stžmogeliui žandinių, kad tas vo- ba žjaipzatsikvepiantį, nežiūri-' tikrom kompanijom dęl įvedi- Svetaines vieta: 57th st 

bojusi gatvėj visas purvinąs ir dam^ę kunigystės stono ima|mo automatinių; telefonų. Tai ir 7th avė., New York.'
kolioįjs, grąsyti atleidimu, bus didelis žingsnis pirmyn.

bloko prieš Ameriką^ Poka­
riniam laikotarpyje Ameri­
ka pasidarė labai neapken­
čiama'Europoj. Todėl prieš 
ją ir daronios visokios kom- 
binuotės.

Perilgai Dirbama
VILKAVIŠKIS.— Yra

10 įvairių dirbtuvėlių. Darbi- 
■ ninkai veik visose dirbtuvėse 

dirba daugiau,, kaip 8 valandas, 
žinoma, tik su Darbo Inspekto­
riaus leidimu. Darbininkų rei­
kalavimas* įvesti 8 valandų dar­
bo dieną, kaip to reikalauja įs­
tatymas, Iki šio laįko nepildo-1 
mas, nes Darbo Inspektorius j 
geriau klauso darbdavių, kaip 
įstatymo.

Ar neverta būtų Darbo In­
spektoriui parodyti durys, jei 
jis nemoka ar nenori sąžinin­
gai eiti savp< pareigų ir nesilai­
ko įstatymų. 11

apie

.1 jna.

Darbininku Reikalavimai

valstybės 
pašalpą ir paramą. 
Įsteigti ligonių kasas. 
Draudimas genatvėj ir li-

ŠLA.UDINĖS kaimely. (Kidu­
lių vaisė., šakių apskr). Susti 
rinko apie 400 žmonių. Priimti 
rezoliucija:

1) Reikalaujama, kad užsili­
kę dvarai būtų dalinami darinį- 
ninkama.

2) ’ Naujakuriams 
iždo

3)
4) 

goj.
5) Privalomas mokslas dar-

LAZDIJAI.— įvyko B. Prof. 
S-gos Lazdijų skyriaus susirin­
kimas. Pranešimą darė ' C. 
V-bos atstovas Kedys, nurody­
damas darbininkų sunkią ko- 
v> - .

Priimta reoliucija, kur rei- 
kaląujama darbininkų draudi­
mo ir sakoma, kad dabartinė 
šeinio dauguma neturį eiti 
krikdemų pėdo tais ir s'ąmonip- 
gai trukdyti naudingų darbi­
ninkams įstatymų priėmimo, 
suorganizavus ligonių kasas, ei­
ti ir prie . kiti) social,io draudi­
mo. Reikalavimai pavedami 
vykdyti Seimo socialdemokratų 
frakcijai. i

Sąjungos Lazdijų s-ius vei-įliką. 700 tokių paukščių nuva­
gia gerai, turi kliubą, orgimi- žiavo SSSR pereitą rugs, mė- ‘ 
zuoja skaityklą, ' ■ nesį.

Daugybė Rusų Grįžta
PARYŽIUS. — į Franclją 

yra prigužėjusių daugybė rusų, 
kurie, čia manė ir apsigyventi. 
Bet tas gyvenimas tokis buvo 
sunkus, kad dabar eina pas 
SSSR ambasadorių ir prašo įsi­
leisti juos atgal į Sov. Respub-

Sumūnšainėjęs Tėvas Nužudė 3 Dukters
BROCKTON, MASS. —Ijusio žmogaus užsimojimo. 

I Sumūnšainėjęs ir sukreizė- Tėvas buvo įsivaizdinęs, 

gančias savo dukteris - pavogti, sako policiją 
Emiliją, septynių metų am-'Aišku, tas paėjo nuo pė& 
žiaus, Florenciją — tryM- ‘didelio girtuokliavimo. Po- 
kos, ir Edną —vienuolikos, licija sako, kad vaikžudys 
Marė—14 m. amžiaus, šiaip Maug kartų buvo areštuotas 
taip paspruko iš subeprotė- už girtuokliavimą.
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RUSŲ KOMUNISTŲ PARTIJOS 
L . OPOZICIJOS PASIDAVIMAS

Darydamas sutrauką 
frakcinių ginčų Rusų Kb- 

, munistų Partijos keturio­
liktajame kongrese, aš iš- 
reiškiau sekamą nuomonę 
“L.” Nr. 73: 

į i “Nėra jokios abejonės, 
kad visi buvusios opozicijos 

i draugai, kaipo disciplinuoti 
įkomunistai, gavę puikią le- 
kciją, pamatys savo didelę 

'klaidą ir vėl uoliai darbuo­
kis. partijos eilėse ir dide­
liam socialistinės kūrybos 
darbe.”

p Bet mano troškimas ne­
išsipildė. Tuojaus po ketu- 
,1’ioliktojo kongreso dram 
gai Zihovjevas, Trockis, 
Kamenevas it; kiti opozici­
jos vadai leidosi( visu smar­
kumu tęsti savo frakcinę 
kovą prieš partijos centralį 
komitetą ir prieš kongreso 
įtarimus. Jie ėjo- taip toli, 
jog organizavo slaptas gru­
pes partijos viduje gynimui 
savo ' klaidingos pozicijos, 
laikė slaptus susirinkimus, 
kuriuose smarkiai atakavo 
pąrtįjos komitetą ir sėjo 
įnoriuose nepasitikėjimą 
partijos vadovybe ir politi­
ka. šitoks opozicijos yadų 
elgėsis labai skaudžiai su- 
vylė visus, kurie manėme, 
jog jie pasiduos partijos 
patvarkymams ir sustabdys 
savo pragaištingą frakcinį 
Barbą.
t Ir jeigu Rusų Komunistų 
Partija vis tiek išliko čiela, 
nei jinai sudaužė į šipulius < 
troškimus darbininkų prie- į 
šų, kurie išsižioję laukė jos ! 
skilimo, tai dėkui ne drau- i 
gams Trockini ir Zinovje- 
įyui,. bet partijos vadovybei i 
ir tos vadovybės teisingai i 
politikai. Pats gyvenimas 1 
nemielaširdingai supliekė 
opoziciją su visais jos va­
dais,

! Nepateisinama Opozicijos
I Taktika.
‘ Minčių skirtumai kiekvie­
noje Komunistų partijoje 
Ibuvo ir bus. Tai negalima 
net įsivaizdinti tokia padė­
tis, kad tokioj partijoj, 
kaip Rusų Komunistų Par- 
tija ir tokiose sąlygose, ko­
kiose jai tenka veikti, vieš­
patautų amžina

Prisipažįsta Prie Klaidos.
Pagaliaus-opozicijos va­

dai pasidavė. Draugai Zi-. 
novjevas, Trockis, Kamene/ 
vas, Piatakdvas ir kiti, pa­
darė viešą pareiškimą, ku­
riame jie prisipažįsta, su­
laužę partijos < discipliną ir 
pasižada ateityje ištikimai 
eiti visas pareigas, kurias 

: partija ant jų uždės. Taipgi 
jie ragina visus savo pase­
kėjus mesti į šalį frakcinį 

i darbą ir liautis kėlus parti­
joje suirutę. Puiku, žino- 

. Ima.
Bet kas tuos draugus pri­

vedė prie pasidavimo? Ži-. 
, noma, labai mes norėtume,
• kad prie to žygio juos būtų
• privedęs nuoširdus įsitiki­

nimas, jog jų frakcinis dar-
į bas tarnauja tik darbinin- 
■ kijos priešams. Tačiaus da­
viniai kalba priešingai. Da­
viniai rodo, kad jie atsimu­
šė kaktą į sieną ir nebega­
lėjo toliau eiti. O ta siena, 
tai partijos nariai. Kaip 
opozicijos vadai nesigerino 
prie narių, bet vis tiek 
pastarieji, nepasidavė jų 
tuščioms frazėms. Pas­
kui bandė šturmu gauti 
narių pritarimą, slaptai 
skverbdamiesi į jų susirin­
kimus ir iš netyčių išeida­
mi su tirada prieš partijoj 
vadovybę, bet ir tas veltui. 
Pavyzdžiui, _ keliuose dide­
liuose susirinkimuose iš a- 
piė 55 tūkstančių narių, 
dalyvavusių diskusijose de­
lei opozicijos veikimo, d.d. 
Zinovjevas ir Trockis: vos 
sugrabaliojo 170 pasekėjų! 
Vadinasi, opozicininkai pa­
siliko generolais be armijos 
ir todėl nusprendė iškelti 
baltą vėliavą pasidavimą.

Pasidavimas su Rezervai 
rijomis.

Nežinau, kaip kitiems at­
rodo, bet man šitas opozi­
cijos pasidavimas nepaten­
kinantis ir nerodo opozici­
jos nuoširdumo. Opozici­
jos vadai sako, kad jie pil­
dys partijos patvarkymus 
ir pertrauks savo frakcinį 
darbą, bet jie pasilieku prie 
savo senųjų pažiūrų. Vadi­
nasi, kaip jie nesutiko, taip

KLERIKALAI BURIA 
SAVO JUODĄSIAS 
SPĖKAS;

“Socialdemokratas” Nr. 
39 plačiai rašo apie juodų­
jų klerikalų ruošimąsi ko­
vai už pagriebimą valdžios 
vėl į savo rankas. Tarp kit­
ko, “S.” skundžiasi:

Įsitikinusiam klerikalui visi 
keliai geri, bet tik jie vestų 
Romon. Prie smurto žygių 

t krikščionys yra ypatingai lin­
kę. Teisybė, jie ne visuomet 

f patys atvirai stoja smurto žy- 
v gių priešaky, bet jie beveik 

visuomet juos visai įkvepia, 
pakursto, suorganizuoja, pa- 

' sįtumia veikt ir palaimina Die­
vo vardu, patys slėpdamies 

? saugion vįeton. • 
■ Tuo keliti krikščionys ban­

dė eiti prieš pat rinkimus, 
i sukurdami pas mus fašistinį 
. judėjimą ir .bandydami įtrauk­

ti partijų kovon pačią kariuo- 
i menę. Nuo kariuomenės krik- 
• ščionys gavo atlyžti,, neradę 

> joje jokio pritarimo savo su­
manymams. į Pirmieji fašistų 

1 žingsniai irgi apvylė mūsų re- 
‘ akcininkus. Fašistiniai- molio 

motiejai, krikščionių padik­
tuoti, sugebėjo sui-ašyti dur­
ną atsišaukimą, kai kur jį iš­
platinti', bet kuomet liaudis 
rykšte ištiesė krikščionis per 
nugarą, drąsūs monelninkai 
kuo greičiausiai sulindo į kle­
bonijų kanapes ir nutilo, lauk­
dami tolimesnių! įvykių. Va­
dinasi, bent vienais fašistais 
krikščionims netenka Siam 
dien remtis.

Ir va dievobaimingai suk­
tas klerikalų protas ima sku­
botai jieškoti sau nadjų talki­
ninkų,# burti naujas jėgas, ku­
rios klusniai pasiduotų jų va­
dovavimui ir sutiktų dar kar­
tą patarnauti ^tamsiai reakci­
jai . Lietuvoje/'

Ta prasme ir kaipo vieną 
paskutiniųjų reakcijos bandy­
mų tenka įvertinti jų dabar- 
iškeltą obalsį organizuoti sa­
vanorius. Kaip paprastai, kle­
rikalai ir šiuo kartu nesirodo 
patys atvirai. Savo mintims I 
ir norams skelbti jie pasirin­
ko porą gargaliuojančių vi- Į

prieš partijos leninistinę li­
niją

, Taigi, pasilikdami prie sa­
vo senųjų pažiūrų, opozici­
jos vadai pasilieka opozici­
joje prieš partiją visais tais 
klausimais. Jie pildys par­
tijos formalę discipliną, bet 
širdyje bus priešingi parti­
jos idėjoms, ves idėjinę ko­
vą partijos viduje tarpe na­
riu prieš tas idėjas, verbuos 

. ‘1 ' 3 ii-

_, . . t ramybė, ir nesutinka su partiįos ve-
ytiękvienas ir visi draugai* dama linija. Tai reiškia, 
visais klausimais būtų ab- kad pamatas frakcinių gin- 
soliutiskai vienos nuomo- čų pasilieka.

Tai reiškia.

rekrutus savo idėjoms
•tt
Ideologinė Kova Turi

Turės Eiti Toliau.
IŠ to, kas Viršuj pąsaky-

ir

nes. Bet nuomonių skirtu- ' \*ta, tegali būt viena išvada:
mai tūlais klausimais yra Klausimai,. Kurie Pagimdė Kadangi opozicijos vadai 
vienas daiktas, ir jų bandy- Frakcijas. . i
mas / pravesti gyveniman Svarbiausi kiaušiniai, ku- 
yra visai kitas daiktas. Tu- Iriais Rusų Komunistų Par- 
Tėjo pilną teisę opozicija Itijoj iškilo skirtingos nuo- 
(aj^ginti savo pažiūras pay- menės ir kurie pagimdė 
tijos spaudoje prieš parti- frakcijas, buvo šie: vaisty­
tos kongresą ii’ kovoti už binis kapitalizmas, soeialis- 
jų priėmimą partijos kon- tinis elementas pramonėje

To - niekas neužgin- ir prekyboje, darbininkųJ&rese. , 
jčįja. Bet kuomet partijos 
•kongresas atmetė tas pažiū 
;ras, kiekvieno draugo buvo 
pareiga ramiai pasiduoti 
partijos nuosprendžiui ir 
bandyt suderint savo liniją 
su, partijos linija. Tačiaus 
(Opozicija tos elementarinės 
taisykles arba nesuprato 
arba nenorėjo suprasti ii’ 
vos,-tik spėjo kongresas už­
sidaryti, kaip jinai pradėjo^ 
organizuoti mašiną apgyni­
mui tų savo pažiūrų ir ėdi­
mui partijbs vadovybės iš 
pasalų. Tai aiškus discip** 
linos laužymas.

santikiai su valstiečiais^ 
vargingųjų ir vidutinių 
valstiečių santikiai su buo­
žėmis, kooperatyvai sodžiu­
je, “naujosios ekonominės 
politikos” apibudinimas ir 
jos charakteris, budavoji- 
mas socializmo Sovietų Re­
spublikų Sąjungoje ir san­
tikiai su pasauline revoliu­
cija, vidujinė paptijbS'tvar­
ka ir tt. Tai klausimai, 
nuo kurių supratimo ir iš­
risimo priklauso pati invo­
liucijos gyvybė. Ir visais 
šiais klausimais opozicija 
buvo griežtai nussstaSus1

suomenės gramafonų,— tai p. 
p. Girą ir Glovackį. Bet ran­
ka, įdėjusi žodžius 
lūpas ir pasukusi 
nuoti apie tėvynės 
reikalą ją gelbėti, 
mums aiški.

Tai visa gryna

į tų ponų 
juos dai- 
pavojų ir 
yra visai

Tai visa gryna teisybė. 
Bet kokia iš to išvada? Ogi 
tokia, kad reikia tiems juo­
diesiems klėrikalams pa­
skelbti griežta kova ir pa­
imti juos nagam Tačiaus 
ponai socialdemokratai, ku­
rie dabar sėdi valdžioje, pa­
sitenkina tik verkšlenimu 
apie, reakcijos ruošimąsi 
“aktingai kovai”. Už. tai 
jie kryžiaus karą veda 
prieš komunistus.

IR NELAIMINGAI 
“SANDARAI” PATINKA.

. Net, ir tautininkų “San­
dara” neatsidžiaugia, kad 
sudaryta tarp Lietuvos ir 
Sovietų Sąjungos nepuoli­
mo sutartis. Tai, girdi, bai­
sus i smūgis Lenkijai. Ypa­
tingai jai patinka, kadi So- 

, vietų Sąjunga pripažįsta1 
Lietuvai Vilnių.

■ Kaip smalaviriams, taip 
ponams tautininkams mes 
norime priminti, kad jje 
šioje srityje pergyveno di- 

t dėlę evoliuciją. Pavyzdžiui,. 
. ta pati “Sandara” Nr.. 15r 
. 1919 metais,, ve ką rašė:

Lietuvos respublikos 
r žia, neturėdama kitokios 

ties, kreipėsi prie lenkų, 
šydama -apginti Lietuvą 
bolševikų.

Šitą Lietuvos -valdžios el­
gesį “Sandara” ir visa tau­
tininkų srovė pilnai užgy- 

.rė, nes, mat, tada valdžioje 
sėdėjo taip pat ir liaudinin­
kai su klerikalais., Vadina- 
si, jie užgyrė pasikvietimą 
lenkų kovai prieš bolševi­
kus, prieš Sovietų Rusiją., 
O tas reiškia, kad jie stojo 
už atidavimą lenkams Vil­
niaus. Taip' ištikrųjų ir 
buvo: lenkai atėjo ir pasiė­
mė Vilnių.

1 Na, o dabar “Sandara” nu­
duoda nemylinti lenkų ir 
trokštanti atgauti Lietuvai 
Vilnių. Ar čia ne veidmai­
nystė? 1919 metais stojo 
uz Vilniaus atidavimą Len­
kijai, o dabar verkia, kad 
Lietuva Vilniaus neturi.

vald- 
išei- 
pra- 

,nuo

ĮVAIRUMAI
Tulaš anglas išrado prie­

taisą revolverio pavidale 
delei užgesihimo praside­
dančių gaisrų^ Paspaudus 
gaiduką, ištryška tam tik­
ras skystis, kuris šimtą kar­
tų greičiau užgesina Ugnį, 
negu vanduo.

Iatsižadėję laužymo discipli­
nos ir ateityje sakosi ištiki­
mai pildysią partijos pa­
tvarkymus, partijai neber 
reikės griebtis prieš juos 
disciplinos priemonių," kol j lais. 
jie laikysis to savo pažado. 
Bet partijos viduje ideolo­
ginė kova su opozicija kaip 
ėjo, taip ir turės eiti toliau, 
kol d.d. Zinovjęvas, Troc­
kis ir kiti neįsitikins, jog 
jų pažiūros yra klaidingos.

Organizacinės ' vienybės 
neužtenka, nors . priėjimas 
prie jos yra. didelis žings­
nis pirmyn. Komunistų 
Partiioj reikia ideologinės 
vienybės leninizmo pagrin­
dais? taip pat ^Ijįęhas prie 
pastarosio šteiną • per kovą 
su klaidingomis opozicijos 
pažiūromis pamatiniais di­
džiosios revoliucijos klausi­
mais. *

A. Bimba.

pagrin-

Vieno naujos rūšies au­
tomobilio’ stogelis taip pa­
darytas, Vad iš to stogelio 
galima pasidaryti laivelį; 
varomą motoru arba irk-

Vokietijos valdžia šiais 
metais paskyrė 5,300,000 
aukso markių delei išradi­
mų, kuriais - galima būtų 
patobulinti prekinius ir pa- 
sažierinius orlaivius.

Chicago j vienas moksli-' 
ninkas išrado celuloido sky­
stimą, į kurį pamirkius gė­
les (kvietkus) paskui tos 
gėlės gražiai (atrodo per ne­
apribotą ■ laįką; « f ”

Išrasta tam tikras kiše­
ninis instrumentas, kad su 
jo pagelba naktį galima ti­
krai pasakyti .laiką sulig 
žvaigždžių.

KAS BUVO, KAS YRA IR KAS BUS LIETUVOJE
Ir vėl Lietuvos klausimas plačiausiai diskusuoja­

mas ne tik lietuvių, bet ir svetimtaučių spaudoje. 
Ypatingai sujudimą sukėlė padarymas nepuolimo su­
tarties tarp Lietuvos ir Rusijos. Lenkijos imperia­
listai galanda dantis,, didžiausius protestus kelia prieš 
Sovietų Rusiją, kad pastaroji Vilnių pripažino Lie­
tuvai. Prancūzai baisiai pyksta ant Sovietų1 Rusijos. 
Višur kalbama ir diskusuojama, kur link eina ir prie 
ko veda Lietuvos santikiai su Sovietų Rusija?

Kodėl Sovietų Rusija pripažino Lietuvai Vilnių? 
Kaip Vilnius pateko į Lenkijos rankas? Kas dėjosi 
Lietuvoje tais laikais, kada, viešpatavo klerikalai? 
Ką Veikė ir ką veikia liaudininkai ir socialdemokra­
tai?-' Kiir to» partijos buvo, kada Vilnių griebė len­
kai?' Kas bus toliau? Kur link eina Lietuva? Ką 
žada Lietuvos bolševikai?

Ir visa eilė kitų be galo svarbių klausimų. Kiek­
vienam svarbu turėt aiškų atsakymą į tuos klausi­
mus. Visiems reikia pažinti visas Lietuvos partijas 
ir jų programą.

Bet kur tą žinojimą pasisemti? Ogi brošiūroje 
“Lietuvos Respublika ir Jos Ateitis”. Dar jos galima 
gauti “Laisvės” administracijoj. Kiekvienas “Lais­
vės” skaitytojas privalo Ją įsigyti ir perskaityt,. Be 
to, reikia ją kuoplačiausini skleisti tarpe visų lietu­
vių. . X

Kaina tik 15 centų. Platintojams duodame gerus 
nuošimčiu^.

KARALIENE IR AMERIKOS DEMOKRATIJA
Prezidentas Coolidge iš­

kėlė didelį bankietą Rumu­
nijos karalienei. Vyriausi! 
Amerikos valdininkai Wa­
shingtone laižė jai čeveiy- 
kus, permirkusius Rumunų 
darbininkų kraujui

Tas pats prez. Coolidge 
keli mėnesiai atgal atsisa- 

‘kė matytis su Passaic’o 
streikierių atstovam,, darbi­
ninkėmis iir darbininkais, 
kurie buvo, atvykę' išdėstyti 
prezidentui savo1 nusiskun­
dimus prieš skūrlupius iš­
naudotojus. '

Prezidentas per savo sek­
retorių pranešė streikierių 
delegatams, kad jis “ser-J

Į streiko ^džkeli| dirbtuvių i 

i darbininkų (šapmanų).
! KITI “GERADARIAI”,
I Tačiaus klysta tie, kurie 
įsivaizdina, būk demokratų 
partija esanti geresnė už i 
republikonų.

Demokratas prezidentas 
Wilsonas durtuvais ir sau- . 
tuvais arde Pittsburgho , 
plieno streiką

Demokratas, Neto Yorko ! 
vaisi gubernatorius Siti* į 
thas 1919 metais pasiuntė 
juoduosius kazokus (kons- < 
teibelius). v?i. prieš tuomet , 
streikavusius plieno darln* 
ninkus Lackawannos ap­
skrityje.

Su dem. gubernatoriaus 
Smitho, ir dem. New Yorko 
majoro Walkerio žinia ir 

i pritarimu,, policija šimtais 
areštuoją streikuojančius 
moteriškų' drabužių darbi­
ninkus. Smithas atvejų at^j 
vėjais grumdo , pavartoti ' 
spėką, kad> priverst unijis- 
tus kailiasiuvius ir klok- 
meikerius pasiduot fabri-' 
kantams, Visa policija bu­
vo sumobilizuota delei su­
triuškinimo New Yorko po­
žeminių gelžkelių motor 

I manų --streiko’. . Nuolatiniai
gąs’1. Bet dar tik diena “d™nSs™ .K®. "įt 
pirm to jis saldžiai ir mei- kuojancius darbmtatos * 
liai priėmė Charlestono šo-lir.P1.Iaa.
kikus, be jokfų nusiskundi- Į kaip is gausybes i 
mų-del sava sveikatos. rago. <

Kada paskui Passaic’o . Demokratękandidato į' 
streikieriai atsiuntė į Wa- vicę-gubernatoms yra&r 
shingtoną streikierių mote- nish streiklauzita pta 
ru ir vaikučių delėgadjų, grifam tas. 0 vyram 
tri Coolidge’iaus policija <ęm«?kratų partųos rnaair. 
juos nuvijo nuo pono preri-?“™..
dento palociaus. Baltojo ta'd,dls Wall btrytotalą 
Rūmo ninkas mihomenus Layma-

’ ‘ ' has.
Ne dyvai tat, kad ir Ru- „ .,. , , . , a.J 1

munijos karalienė gėrisi . todek paskuim , 
Stabukais Amerikos demo-l?10 z?o?llOi kat1¥SUp"&l 
kratijos, kuri darbininkus top
nelaiko nei purvo vietoj. .^"rSįtiktai politiniai kapitalizfflo 

įrankiai delei darbo minių 
palaikymo vergijoje. ir de­
lei kapitalo pelnų augini­
mo.

Vienintelė partija, kuri 
šiuose rinkiinuose ateto- ,' 
vauja proletariatų ih van | 
gingųjų farmėnų reikalus," 
tai yra. Darbininkų (Komu-, 
nistų) Partija. Ir kiekvie- ; 
no doro darbininko pareiga 
yra .atiduot savo balsą ui 
šios partijos kandidatus ir j 
medžiaginiai ir moraliai ’ 
prisidėti prie Darbininką 
Partijos varomos rinkimų 
kampanijos.

Keno Naudai Tatai Daroma?
Republikonai politikieriai 

dantis > užkalbinėja darbi­
ninkams; sakosi esą darbo 
žmonių draugai ir šaukia 
rankpelnius balsuoti už re- 
publikonus, girdamiesi ge­
rovėmis, kurias būk darbi­
ninkams suteikianti repub­
likonų partija.

Kadangi dabar laikas rin­
kimų kampanijos, tai ne 
pro šalį bus mest akį į val­
dančios republikonų parti­
jos piliorius.

Republikonų partijos nu­
garkauliu yra skaitomas 
Butleris, Mass, bankieriūs 
ir skebinis audimų fabri­
kantas,. kuris numušinėja 
darbininkams uždarbius ir 
ilgina darbo valandas.

Jungtinių Valstijų iždo 
ministeris yra Melionas, di­
džiausias Pėnnsylvanijos 
bankininkas, Alumino- Tru- 
sto galva, bravarninkaš, sa­
vininkas angliakasy klų va­
karinėj Pennsylvania o j, ku­
ris su didžiausiu įsiutimu, 
griauna ir ėda Mainierių. 
Uniją.

Meliono sumanymu, tapo 
šimtais milionų dolerių nu­
mušti kapitalistam mokes­
čiai; kuriuos jie pirmiau

nate yra ne mažiau, kaip 
20 senatorių -mllionierių. 
Senatorių, vietos yra perka­
mos ir parduodamos po mi- 
lioną iki dviejų milionų do­
lerių^ kaip parodė Pennsyl­
vania os ir Illinojaus rinki­
mai.

Senato pirmininkas, Jung­
tinių Valstijų vice-prezi- 
dentas yra Charles Dawes, 
kreivas bankininkas, kurio 
istorija daug maž tokia: 
Ėjo jis sykį į- biznį, suban­
krutuos už trijų mėnesių 
įsisteigė banką; tapo iš­
rinktas į senatą vietoj šmu- 
gelninko Lorimerio (III.); 
vėl Subankrutijo, bet užtat 
paskui po šiam bankrutui 
įsisteigė jau kur -kas dides­
nį banką. Kai del darbi­
ninkų unijų, tai Dawes yra 
mirtinas jų priešas; ir sa~ 
y o prakalbose jis ne sykį 
yra gyręs net Ku Klux Kla­
ną, kaipo ‘‘tvarkos spėką” 
prieš organizuotus /darbi­
ninkus.

Pagaliaus,. pats preziden­
tas Coolidge. Kuom jis iš­
kilo ir pagarsėjo? Nagi, 
tuom, kad sulaužė Bostono ; 
policijos streiką. Tik ant 
streiklaužio tikieto jis iŠ'

CLEVELAND!) ŽINIOS
ALDLD; 22 kuopa rengia 

prakalbas, kurios įvyks sere-
2.7 dieną spalių, Lietuviy 

Svetainėj;. 6835 Superior Are. 
Pradžia 7:30 vai. vakare. Kal­
bės vienas žymiausių darbuo­
tojų ir kalbėtojų, d. P. V. žal- 
pis iš Chicagos, 111.

Gerb. Clevelando darbinin­
kiška visuomene!' Amerikos 
Lietuvių1 Darbininkų Literato- 
ros Draugija yra viena iš di­
džiausių ir vienatinė apšvietus 
draugija lietuvių farpet Todėl, 
kad genaus susipažinus i 
jos tikslais, kviečiame visus ir 
visas atsilankyti į šias prakal­
bas. Įžanga 14)e. ypatai.

širdingai kviečia
Komitetas.

turėdavo mokėti į valstybės pradžių pateko į vice-prezi- 
iždą. Tapęš ministeriu, jis dentus, o paskui tapo ii’ 
tuojaųs atsiskaitė sau 7mi- prezidentu.

- Prie repjubL valdžios -nuo­
dingomis gražinėmis bombo­
mis buvo troškinami Pas- 
saic’o streikieriai ir Provi­
dence, R. I>., audinyčių 
streikieriai.

Republikonų valdžios ka­
riškos spėkos, orlaivinėS' 
bombos dar ir po šiai die­
nai darbuojasi, laužydamos 
W.^, Virginijos mainierių 
'stiuką.

Ofvęiįoi^iš prezid. Har- 
dingas,1 irgi reput|Jikonas, 
siuntė tūkstančius kariuo- 
menės ir milicijos delei lau­
žymo .tais laikais įvykusio

lionu^s dolerių iš šalies pįni- 
gynoį nes, gii'di,. jis buvęs 
septynis mifionus permokė­
jęs valdžiai mokesčiu.

New Yorko republikonų 
vyriausias centras atvirai 
skelbia, kad reikia išrinkt 
senatoriais ir kitais valdi­
ninkais republikonus todėl, 
kad jie, esą, geriausiai su­
tvarkys biznio reikalus. 
■■ šiomis , ‘ dienomis >> New 
Yorke susiorganizavo 18,-, 
000 biznierių sąjunga, kuri 
skelbia tą patį biznio obal- 
si-

Jungtinių Y^lšgjų sena­
tą valdo milionieriai. Se-

Kalbės Drg. L Pruseika.

h PSfcnyčioi, 12 dieną lapkri­
čio, Lietuvių Svetainėj, 6836
Superior Ave, 7:80 vai. vaka­
re, drg. L. Pruseika kalbėk 
Lietuvių Darbininkų Pašelpąs 
Draugijos rengiamose prakal­
bose. Lietuvių Darbininku 
Paselpos Draugija yra viena 
iš didžiausių Clevęiande pa* 
šelpinių draugijų, kurini dl L 
Pruseika apsiėmė prakalbą 
pasakyti.

■ > Todėl' visas ' Clevelanctas (įt­
eikite į šias prakalbas, nes kai- 
bėtojas kalbės lietuviškos poli­
tikos klausimais.

Visiems Clevelando lietu­
viams svarbu! Įžanga 10& 
ypatąL

Kviečia Komitetą*-
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SAVAITE
'stato. Juk išpjaus visus, kaip- vištelius... moirt St. (netoli ScoLIay akvs-

re).

(Tąsa)

—Davinių? Jų yra ir nėra, štai veži­
mų daug rinkoje iš N gubernijos. Juk aš 

į visados atskiriu N valstietį nuo mūsiškio. 
Manau, pas juos yra ginklų paslėpta. Bet 
kaip jieškot? Juk kratai padaryt reiktų 
apsupt visa rinka, o dabar jau vėlu. Be to, 
ii’ iš ūpo galima spręst. Čia visados lauk- 

I te laukia mūsų galo... Bet šiandien bobosic lauiua Hiu&ų gdiu... 13 C b blčUlUlCll UUJUUo 
turgauninkės taip įsitikinusios kalba, kad 
kaip tik šiandien, o ne rytoj, Antikristo
bernams—tai mums, vadinas,—galas.

Stalmachovas nusijuokė.
—Tau juokas, kad Gornyeh, štai, bobų 

pletkų klauso. O aš žinau, kad čekistui nie­
kados ne pro šalį ir bobų pletkų pasiklau­
syt, Visados galima užčiuopt, ar tuose plet7 
kuoše yra tiesos grūdas, ar tik vienos ne­
apykantos ūpas prie mus... Apskritai, mu­
žikai reikia suprasti. Toli jie nemato, bet 
tai, kas jiems po akių, jie pastebės ir iš^ 
naudos, geriau, negu mes su tavim. Taigi, 
surask Kliminą, papasakok jam, sujudink 
jį ii* tegul jis kokių nors priemonių imas! 
Juk visi kiti mūsų čekistai baisiai žiopli, 
aš šiandien su visais išsikoliojau. Sakau’ 
jiems, kad privalom budėt, o jie juokus krečia. ’ 
Tiesa, neturiu jokių siūlų. Būtų nors ma­
žumą už ko užsikabint, aš jau užkibčiau. ( 
Nėra už ko užsikabint, bet iš viso jaučiu,, 
iš paskutinių sutraukų, iš suimtųjų tardy-1 
mo, iš tokių smulkmenų, kurių negalima 
pavadint įrodymais, bet kurių pakanka 
tam, kad aš nerimaučiau. Užmušė čia vie­
ną Čekistą, per 200 viorstų nuo čia, ir man 
rodos, kad šita visa rišas į daiktą-ir- kalba ]aįši<0 ngra nežinot? 
apie vieną, apie netolimą sukylimą...

Nagi, eik greičiau... ' . t j
. Jis kietai paspaudė Stahnaehovui. ran­

ki S>/.id. .
—O kas del Surikovo, vadinas, teisybė?
—Žinoma, teisybė ! Nieko1 nepadarysi... 

toks mūsų darbas, reikia visa ko laukt, bet 
ir jis pate, veikiausia, kaltas...— Ir Gor- 
nych, sukumpęs, nudriskęs, laikąs už pečių 
maišą, nuėjo šalin ir pranyko žmonių' krū­
voj . ,

Stalmachovas ėjo namo gruodo keliu; 
jo sieloje buvo tuščia ir mintys joje skra­
jojo, kaip pelės šaltam j šviesiam kambary.

—Užmušė... Tuojaus pareis namo ir 
stačiai ant slenksčio, įeinant, motina-naš- 
laitė paklaus apie jį, apie Sergejų. Ir nors 
sunku bus, reikės pameluot. Reikės dėlto, 
Ikąd jo kišenėj yra Sergejaus Surikovo raš­
telis, kurį jis rašė iš paskutinės stoties, 
prieš iškeliausiant tenai,jį mėlynuojančias 
stepes:— 
“Brangus Stalmachove! .hį r

Jei mane? užmuš—pasakyk tada moti­
nai, kad aš išvažiavau į ilgą komandiruotę j

■ keletai metų. Į Vokietiją ar į Devierą. Tai'
■ mano paskutinysis prašymas. Mūsų drau- 
; gybėš atminčiai, pasiimk mano fotografi­
nę kortelę. Ji pridėta prie seno paliudymo, 
kurs guli augstesniojoj etažerės lentynoj.

“Gyvenk ir gerai darbuokis.
Sergejus Surikovas.

“P. S. Pridėtąjį čia laišką perduok, 
mane smerčiai ištikus, Č. K. pirmininkui 
drg. Kliminui”.

Ir kada, smarkiai Stalmachovui bel- 
džiant, atsidarė prisienio durys, jisai ją pa-; 
matė tokią, kokią laukė išvyst: iš raukšlė- į 
to žemukės liesos senelės veido, per akinių ]v 
viršų, pajuodavusiais variniais apdarais, k u i _ _ J 
smailiai žiūri į jį malonios, mėlynos akys, laikraščius,

Ir užgirdo jis klausiant:
—Su Serioža ko nors neatsitiko, ar

Drg. A. Buivydas 
darbuoj'asi rinkdamas 
meratas del “Laisvės”. Sobos- 
toniečiai visi turėtu pagelbėti 
draugui Buivydui:

Aš manau, kad kiekvienas 
“Laisvės”. skaitytojas galėtų 
gauti naują “Laisvei” skaity­
toją, jei tik pakalbintų savo 
draugus, pažįstamus ir kaimy­
nus, kurie dar neskaito “Lais­
vės”, užsiprenumeruoti ją.

Rožytė. j

vienas
prenu-

PROTESTO REZOLIUCIJA 
PRIEŠ LIETUVOS LIAUDI­

NINKŲ IR MENŠEVIKŲ 
VALDŽIA

Kadangi Lietuvos socialde­
mokratai ir liaudininkai, sta­
tydami savo kandidatus į 3-jį 
Lietuvos Seimą, buvo pažadė­
ję ir darbininkams/ laisvę or- gų Walkei*į. 
ganizavimosi, rspaudos ir susi­
rinkimų.

Kadangi jie, patapę Lietu­
vos valdininkais, persekioja 
darbininkų klasės politinę pai- 

— Lietuvos Komunistų 
Partiją taip, kaip ir pirma 
persekiojo kruvinieji klerika­
lai.

Kadangi liaudininkų ir men­
ševikų valdžia ema tuomi pa­
čiu keliu, kaip ėjo ir klerika­
lų valdžiai smaugia darbinin-( ]jkt 

į organizacijas, uždarinėja i 
ai’do -1—-u-l 

susirinkimus ir 
strei kuojančius

negalima es$ syąjptt kad kom­
panijos galėtųnaujas li­
nijas gatvekarūfc požeminių 
gelžkelių bei efėy^iteriij.

Minėtas apeliacijų teismas 
atrado, buk leidimas visuotino 
balsavimtf (referendumo) tuo 
klausimu esąs “nelegalis/7 
priešingas įstatymams daly­
kas.
Majoras Walkeris Eina 

Kompanijomis Prieš 
Važi nė to jus

Ta referendum? buvo 
maniusi miesto valdyba, 
visiem buvo suprantama, kadi 
dabartinis miesto majoras! 
Walkeris, dar prieš savo iš-' 
rinkimą, buvo susišnabždėjęs 
su kompanijomis apie pakeli-!1 
mą kainos už važinėjimu mies­
tiniais gelžkeliais. Ne uždyką 1 
juk gatvekarių, požeminių ' 
gelžkelių ir eleveiterių savi­
ninkai išleido $6,000^000, i^ 
dant sumušt rinldmuose buvu­
sį majorą I-Iylaną ir jo vie- . 
ton įstatyt artimesnį sau žmo-

liksianti Kantonas, I fa ne 
Wucangas, kaip kad buvo 
pranešta pirmiau. •.,

SU

su-
Bėt

VISŲ ATYDAI
Aiuomi pranešu visiems viengen­
čiams, kad aš atidariau naujų 
Ir modemiškų valgyklų, kurioj ga­
miname amerikoniškus ir lietuviš­
kus valgius. Taipgi patarnauja­
me kuo mandagiausiai. Kainas 
prieinamos. Kviečiama *Uua 
atsiVmkyt- i

CYPRfiSS HILLS 
RESTAURANT

OSVALD KYBUR1S
948 Jamaica Ave.

Brooklyn, N. Y.

Tel. Cypreaa 4671
Rezidencijos Tel. Virginia 7516

Jęi| Nori Būt Sveikai, Valgyk 
Valgius, Gamistua 

"lorimer
RESTAURANT
417 LORIMER ST.

‘‘Laistės'’ Name, BrooMya*

Kuriem dar neteko būti ir 
paragauti tikrai lietuviukai 
pagamintu valgių, tai meldžia, 
me ateiti ir perai tikrinti

J. MARČIUKIENE

—Užmušė? Kuo pavarde?-—neramiai 
paklausė Stalmachovas.— Ar tik ne Suri­
kovas?

—Surikovas... jis, turbūt, nervavos, 
prakišę darbą ii’ pats klimpo. Geras vaiki­
nas, bet blogas čekistas. O tu argi jį žinai?

—Mes gyvenom drauge... Tu smulkiau 
papasakok apie jo smertį... Gal tik tokios 
Kalbos?

—Ne, ne kalbos! Agentūros žinios... Jį 
gyvą po žeme pakasė... Bet tai mažmožiai; 
tu gi Kliminą surask, būtinai, girdi? Ka­
ro padėtis paskelbt dabar jau bus vėlu, bet 
tegul nors komunistu kuopą po ginklu pa-

Pąmislijo Stalmachovas apie tai, kad 
Sergejus, jos mylimas Serioža, sidabrinių 
spindulių siūlas, kurs rišę nelinksmą jos 
senatvę, su džiaugsmingu gyvenimu; bai­
siai žuvo vienui vienas begalinėse stepėse, 
ten į pietų-rytus, ir nepaprastas gailingu­
mas sujudino jo širdį.

—Nieko nauja nežinau, Anna Petro­
va,—atsakė jisai, nepažvelgdamas jai į 
akis. Pasitraukė jinai, praleido jį pro ša­
lį, ir jis ntiėjo į savo kambarį kur stovė­
jo dvi- lovos, jo ir Seriožos, užmušto toli­
mose įpėlynupjančiose stepėse. .

(Daugiau bus)
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MONTELLO, MASS. MONTELLO, MASS.

DIDELIS KONCERTAS
BOSTONAS IR

APIELINKĖi 
I

Rengia A.L«D«L»D. 6 Kuopa
ĮVYKS subatoj

Pradžia 7:30 vaL vakare.

LIETUVIŲ TAUTIŠKAM NAME
MONTELLO, MASS.

SOUTH BOSTON.
Pereitą žiemą So. Bostone 

-neturėjome lavinimosi mokyk­
lėlės, bet šią žiemą jau rengia­
masi pradėti lavintis. Panedč- 
iyj, 1 d. lapkričio, bus pirmu­
tinė pamoka, tad visi, kurie 
mylite lavintis, ateikit į Pilie­
čiu Kliubo svetainę. 8 valandą 
vakare.

Lavinsimės iš “Komunizmo 
A, B, C”.

Kod^J Jie Bijojo Referendumo

Kad ir majoras Walkeris ir 
miesto gelžkelių kompanijos 
susižinojo su New York o vals­
tijos apeliacijos teismu kas 
link referendumo apie mokes­
tį už važinėjimą tais gelžke­
liais, delei to negali būti nei 
mažiausias .abejonės. Tie po­
nai žinojo, jog piliečiai refe­
rendumu būtų nubalsavę pa- 

senuosius penktukinius 
Ufėrus,n iš kurių ir taip 

darbininkų kompanijos kasmet iki šiol 
persekioja gaudavo 10 nuošimčių ir dau- 

darbininkus, gjau gryno pelno. Užtat ir ta- 
tuomi socialdemokratai ir liau- po suturėtas referendumas, i- 

Į dininkai sunaikina savo pir- dant kompanijos galėtų pri- 
mesnius pažadėjimus. ‘

; Ir kadangi dabartinė Lietu- 
’ vos valdžia ne tik kad smau­
gia sąmoningų darbininkų or­
ganizacijas ir spaudą Lietu­
voj, bet net neįsileidžia darbi­
ninkų klasinę literatūrą iš už­
sienio, kaip ve: iš Anferikos 
“Laisvę”, “Vilnį” ir lt.

Todėl mes, Shenandoah lie­
tuviai, susirinkę į viešą susi­
rinkimą 17 d. spalių, 1926 me­
tais, Eagles svetainėj, nutarė­
me vienbalsiai užprotestuoti 
prieš tolįį pasielgimą dabarti­
nės Lietuvos valdžios ir reika­
laujame, kad būtų suteikta 
PILNA LAISVE DARBININ­
KAMS ORGANIZAVIMOSI, 
SUSIRINKIMŲ; ŽODŽIO IR 
SPAUDOS ir kad būtinai bū­
tų įleidžiama is užsienio darbi­
ninkiška spauda.

Lai būna nutarta, kad kopi­
ja šios rezoliucijos būtų pa­
siųsta Lietuvos prezidentui ir 
Lietuvos atstovybei Washing- 
ton, D. O.

Susirinkimo pirmininkas
J. Surdokas.

galėtų pri- 
sižerti dar didesnes aukso 
krūvas.

Važinėto jas.

WASHINGTON. — Sulyg 
gautų iš Pekino pranešimų, 
kantoniečių vyriau s y b ė s 
sostine ir ant toliau pasi-

DIDŽIOJO NEW YORKO 
ŽINIOS

Pereitame ALDLD. 2-ros 
kuopos susirinkime tapo iš­
rinkta komisija rengimui pa­
skaitų ir diskusijų nedėldienio 
vakarais, bet jau prabėgo ke­
lios savaites, o dar nieko ne­
sigirdi apie komisijos 
Komisija būtinai 
rengti paskaitą 
klausime šiame 
tai būtų geriausia 
lių, užbaigiant ALDLD. 
jaus menesį. • 

« ♦ ♦
ALDLD. 2-ros kuopos susi­

rinkimas bus seredos vakare, 
šiame susirinkime daug komi­
sijų raportuos apie savo dar­
bus ir delegatai išduos rapor­
tus iš apskričio konferencijos.

Daugelis narių dar neatsiė­
mė nesenai , išleistos naujos 
knygos, tad į šį susirinkimą 
turėtų visi ateiti ir atsiimti sa­
vo knygas.

Kiekvienas kuopos* narys 
turi nepamiršti, kad vajaus 
mėnuo baigiasi ir šiame susi­
rinkime reikia atsivest bent 
po-vieną naują narį.

RUMUNIJOS KARALAITIS 
LANKOSI POLICIJOS 

STOTYSE

darbą. 
turėtų su- 
literatūros 

mėnesyj, o 
31 d. spa- 

va-

Rumunijos karalienės sūnus 
Nicholas, kuris Philadclplrijoj 
kelines pametė, dabar New 
Yorke lankosi po policijos sto­
tis.

Karalių sūnūs Paryžiuj daž­
nai gauna pasimatyti su poli­
cija už įvairius skandalus. 
Nors Nęw Yorke karališkai 
veislei nėra lokio pavojaus 
(čia demokratiniai valdininkai 
ir policija ant kelių prieš juos 
šliaužo), tačiaus Rumunijos 
karalaitis, delei visko, apsi­
žvalgo, darydamas vizitus vie­
tinėms policijos nuovadoms.

TEISMAS UŽDRAUDĖ REFE­
RENDUMĄ DELE! GAT- 

VEKARIŲ “FERŲ"

O. KATKAUSKIUTĖ
Prograrr^oj dalyvaus šie dainininkai:

Liuosybčs Choras ; O. Katkauskiufe, alto,4 iš Ifartford, 
(Sbaru; M. ČesnaviGiūtė^ soprano, iš Brooklyn, N. Y;; M< 
BeneviČiūtė, smuikininke; M. Bolys, basso, iš South Bos­
ton, Mass., ir L. Cąrrol, tenoras.

Kviečiame visus atsilankyti. Rengėjai-

New Yorko valstijos apelia­
cijų teismas uždraudė New 
Yorko mieste leist referendu­
mu piliečiams nubalsuot, ar 
užtenka mokėt po penktuką 
už važinėjimą gatvekariais, 
požeminiais geĮžkeliais ir ele- 
vatoriais, ar į reikėtų pasikelt 
užmokestį už'važinėjimą. Mat, 
miesto gelžkelių kompanijos 
jau senai verkžlena, bffk Su 
penktukiniais “fėrais” jos ne- 

____ ___galinčios ant ^ivo iSeiflj nokal- 
monb Temple tfeotfa. aut Tre- bant jau, kad iš tokių “fčrų”j

d.Utarninko vakarey 26 
sphlių, bus jodomi krutami 
paveikslai iš Pa^aic’o audėjų 
streiko. Paveikslai labai įdo­
mus ir kiekvienas darbinin­
kas, kuris nori pamatyti, kaip 
Passaico audėjai kovoja, turi 
nueiti utarhmko vakare j Tre-

Tėl. Stan 4409

A RADZEVIČIUS IR 
H. BIELIAUSKAS 

GRABORIAI 
(UNDERTAKERS)

TeL Triangle 1459

lietuvis Fotografas'
IB HALI0BIUS

NUfotegrsfaoja 
ir mmaliavoje 
yiaoldve paveiki’- 
1 u a įvairiomis 
spalvomis. A t - 
naujina senus ir 
krajavus ir su­
daro su ameri- 
konifikaia.

Darbą atlieka gerai ir pigiai.
Kreipkitės šiuo adresui 

JONAS STOKES 
173' Bridge SU C. Brooklyn X

416 Metropolitan Avė. 
BROOKLYN, N. Y. 

Arti Marcy Ave.

Tel. Stagg 9788

1 LEVANDAUCKAS
GRABORTOS

187 UNION AVENUE

Telefonus Btagg 9191

Dr. A. Petriką
LIETUVIS DENTISTAS

X-Spindulių diagnoze 

221 SOUTH 4th STREET 
BROOKLYN, N. Y. 

Priešais “Bridge Plaza” 
Valandos: 10—12 prlei- plat

Kiekvienas
Šaltis

Pavojingas
Daug tūloitnnčiV žmonių knumet mir­

šta Hilo Štdeio pasekmių. Viena pneumo
jiia nukerta 150,000. Taigi šaltis, daly­
kas rimtas. Gydyk jį geriausiu žinoma 
būda.

Tas būdas yra Hill's <Ja«cara-Bro- 
midc-Quinine. Jis kits žiemų sustabdo 
milionus šaižių — į 2-4 valandas.

Vartok šalčiui prasidėjus. Vartok Šal 
tj pribaigti, o sulaikyti gripą. Niekas 
dar nerado geresnio būdo. Visose aptio- 
kose gaunama.
Tikrai Gauk Kaina 30c

QUININE
Raudona Dėžė supavelkdu I

BrooklynUBORLYGEUM
DARBININKŲ [STAIGA.

Sales dėl Balių) Koncertų. Bara- 
Matų, Vestuvių, SumrinKimų Ir 
Pulkui Bteičius bu naujaisiais jtahEM 
Buda. Keturios Bolių alleys.

KAINOS PRIEINAMOS.

MIL-959 Willoughby Awg
TeL 8842 Stagg.

BROOKLYN, N. T.

DR. E. W. ŽUKAUSKAS

>09

Ofiso valandos;
Nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare.

Nedeltomis tik sulig1 sutarties.

1114 Foster Avenue 
Brooklyn, N. Y.

Tel. Mansfield 9319

6152 Grand Avenue 
IfASPETH, N. Y. 

Tel. Juniper 7378

KdrdrgBla Ir anbatonihi Iki 6 rd. 
PanktadienlAh ir Mkrnadieniiii tik 

Bdlytr aala r tier

f1,000 Tik už 60 Centų

DAKTARAS
JUOZAS GLAMKAU9KAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Ofiso valandos: Nuol iki 2 po pietų 
Nuo 6 iki 8 vakare

Nedaliomis nuo 11 iki 12 dieną
Nl BEDFORD AVENUB 

(Arti Ilk Street) 
BROOKLYN, N. Y.

'Sugedę Dantys— 
Suirus Sveikata

Išegzaminuoju dykai 
Savo darbą garantuojame 

Taisome ant iŠmokesČio

DR. H. & J. ZASULY
Chirurgai-Dentistai 

257 So. 2nd SU Brooklyn, N. Y. 
(Kampas Havemeyer)

• Antras ofisas: 188 Flatbush Ave.
Cor. 5th Ave.

AR NORI VALGYTI
GERĄ DUONĄ?

Idga taip, tai imk durai II

6ARS0 KEPTUVES
(Geniausia įstaiga)

TnrŽdami kokį nors užsakymą b 
aorėdami valgyti gerą, ikanią, 
puikiai padarytą duoną, vlsadon 
kreipkitės j mua. Duoną dunčinmfl 
ir | kirui miestu.

SJL MASIULEVIČIUS ir
A. SHRUPSKI

Savininkai
Bedford Ava., Brooklyn, N.

TeL CrMapeiat 8876

SKAITYKIT IR PLATINKIT 
“LAISVĘ”

TeL Greenpoint 2820

J. GARŠVA

GRAB0R1US-UNDERTAKER
LAIDOTU VIU DIREKTORIUS,

Ii balza m so j a ir laidoja avininudu 
ant visokių kapinių

Paršam do autom obiLina ir karietai 
veselijomB, krikštynoms ir iiaip 

pasivažinėjimam!
231 Bedford Avenue 

Brooklyn, N. Y.
264 Front Street
C. Brooklyn, N. Y.

TONIKAS Iš ŠAKNŲ IR ŽOLELIŲ
Atsargiai sutaisytas, mišinys, turintis skanaus gėrimo ir 
drauge, mediciniškas ypatybes. Pagelbsti grumuliaVk 
mui ir suteikia padrūtinantį miegą.

Daromas ii 17 skirtingų sakn^t žolių ir žievių
Taipogi išdirbame visokios rūšies minkštus gėrimus

NATIONAL BOTTLING; TORAH CO^ Ine.
TeL University 4111

86-88 Windsor Street, Cambridge 
Brockton skyriaus teL 2325-R

Atsiųsk 10 centy, tai gausi visokių 
s tebūki in gų žolių vertės tūkstanAio 
dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių 
nnogui reiškia, jeigu jis yra apim­
tas kokios nors ligos bei vidurių su­
gedimo? Toks žmogus yra susirau­
kęs, nelinksmas ir jvairių nesmagu­
mų apimtas. Jeigu tokiam žmogui 
ir auksinį kalnų parodytum, tai jam 
malonesnė būtų sveikata, negu tas 
aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi 
esąs apimtu kokių nors nesmagumų, 
tai greit reikalauk mūsų vaistŽolių 
nuo bile vienos žemiau paminėtų li­
gų ir atgauk savo sveikatų.

Vaistžoles yra nuo sekančių Ilgui .,' 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemaJi- 1 
mo, nenoro valgyt, strėnų ir pečių * >. 
skaudėjimo, patrūkimo, dusulio 
(asthma) peršalimo, skaudėjimo po 
krūtine, reumatizmo, plaukų slinki* 
mo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, it - 

kitų ligų. Atsiųsk 60c., tai gausi > 
vaistžolių, kurios jums sugrąžins 
sveikatų, panaikins minėtas ligas.

jeigu kenti nervų suirimų, galvos 
siausmus, ūžimų ausyse, nuomarą, ' 
širdies ligą, tai atsiųsk 85c., o gausi 
mūsų gausius vaistus, taip vadina­
mas “Nervu Preparatas”. Nervų Il­
ga yna labai blogas dalykas, bet mū* , 
sų Nervų Preparatas užbėga tai ii- ' 
gal kelią ir suteikia žmogui ramumų

Atsiųsk mums 60c., o gausi mūši 
žolių ir knygų katalogą. Reikalingi 
nrūsų žolių pardavinėtojai visuose 
miestuose. ___ \

M. ZUKAITIS
25; GUIel R(L, Spencerport, N. Y. g
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P anedėlis, 25 Spalių, 1926

DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS
»F. STANKŪNAS DAINUOS (svetainėj Dr. A. Petriką skai- 
■SU “30 GREAT HARMONY 

SINGERS”

Pradėjus su 27 d. spalių 
*mūsų garsusis dainininkas F. 
^Stankūnas pradės darbuotis 
langių scenoje. Jisai bus na­
triu naujai suorganizuotos 
jrnuzikalės trupės, kuri vadin­
sis “30 Great Harmony Sin­
gers”.
\ Pirmas trupės pasirodymas 
įvyks White Plains šį ketver­
tą! Po to trupė važiuoja į 
bostoną, kur išbus visą savai­
tę. Ji taip-pat lankysis visoje 
eilėje kitų Napj. Anglijos mie­
stų.
i Apie vidurį sekamo mėnesio 
trupė grįžta New Yorkan.

Harmonijos dainininkai yra 
patyrę žmonės savo profesijoj, 
jų programon įeina visa eilė 
klasikinių dainų (iš Fausto ir 
kitų operų) ir šokių.
į F. Stankūnui linkime geriau­
sio pasisekimo, nes jo dabar­
tinė sutartis yra “stepping 
Hone” į viršūnes amerikoniš­
kos scenos.

tys prelekciją temoj “Maisto 
įtaka į dantų sveikatą”.

Tai tiek ką šiuo kartu mūsų 
kuopelė tegali nuveikt. Pra­
kalbų nebus galima surengti, 
nes So. Brooklyno publika ma­
žai lankosi į prakalbas, o ant­
ra jų čia mažai tėra. Apie 
“Laisvei” skaitytojų gavimą 
visi kalba, bet mažai kas te­
gauna; rodos, geriausia seka­
si drg. Kūlikui. Bet visgi tu­
rėtų draugai stengtis nors po 
vieną skaitytoją gaut.

Mirė Veiverienė.
Beje, atsilankė į susirinki­

mą mūsų narys P. Veiverys su 
prasta naujiena, nes jo mote­
ris po operacijos mirė 
spalių. P. Veiveryš 
New Brunswick. N. J. 
persikėlė su savo vaikučiais 
gyvent j Brooklyną.

V. Januška.

13 d. 
gyveno 
Dabar

IŠ L-D.S.A. 1 KUOPOS 
SUSIRINKIMO

SUGRĮŽO Iš LIETUVOS

Pereitą pgnktadienį laivu 
“George Washington7’ sugrįžo 
iš * Lietuvos d. V. Balvočaitė, 
plačiai žinoma Mass, drau­
gams. Dabartiniu laiku keti­
na apsigyventi Brooklyno apie- 
linkėj. Jinai yra gabi daini­
ninkė; be abejonės, dalykus 
susitvarkius ateis dainuot į 
Aido chorą. K. E.

deno tiltą. To tilto bokštai 
'bus 600 pėdų augščio, beveik 
tokie augšti, kaip Woolworth 
Building.

Tiltui lėšas deda Ne A Yor­
ko ir 'New Jersey valstijos; 
tam tikslui mokės ir viena ir 
kita po milioną dolerių kasmet 
per penkerius metus. . Bet ma­
noma, kad to dar toli gražu 
neužteks padengimui tilto lėšų.

Pajieškau ąpsivedimui merginos 
arba našlės nuo?21 iki 30 metų am­
žiaus, mokančios biskį angliškai ra­
šyti. Aš esu 38 metų, turiu nuosa­
vybę — namus ir didelį garadžių, 
perku ir parduodu sehus automobilius 
ir taisau. Malonėkit atsišaukt.

Auto Dealer
K 3372 Richmond Terrace 

Mariners Harbor, Staten Island, N.Y.
Telephone 4398 Port Richmond.

247—258

PARDAVIMAI
APIPLĖŠĖ NAKTINIO KLIU- 

BO PUSNUOGES ŠOKIKES 
IR TARNAUTOJUS.

šeši’plėšikai užklupo poniš­
kąjį Arena Night Kliubą po 
nuni. 210 W. 54 St., priešais 
iHotelį Harding^ 5 valandą iš 
(ryto, vos tik naktiniams sve­
čiams išsiskirsčius. Primušė 
vieną iš kliubo savininkų, api­
plėšė devynias pusnuoges šo­
kikes, muzikantus ir tarnauto­
jus ir išsitraukė $1,000 iš re- 
džisterio, viso labo laimėdami 
pusantro tūkstančio dolerių. 
Idant apiplėšiamieji ramiai už­
silaikytų ir nei iš vietos nepa­
sijudintų, vienas plėšikas šo­
vė į lubas, duodamas 
kad kitą sykį šaus į 
pirmas pasijudins.

Laike apiplėšimo, 
pėdų nuo to kliubo 
vienas

suprasti, 
tą, kinis

Daugiau New Yorko Žinių 
Puslapyj Trečiam.

PRANEŠIMAI IŠ KITUR
MONTELLO, MASS.

Passaico, streikas krutumuose pa­
veiksluose bus rodoma seredoj, 2,1 d. 
Spalių (Oct), 1,926, L. T. Name. 
Pradžia 7 vai. vakare. Pelnas ski­
riamai Passaįco streikieriams. Ren­
gia 
visus

PARSIDUODA LIETUVIŠKA 
VALGYKLA

Parsiduoda viena geresnių lietu­
viškų valgyklų, kurią lietuviai ir ki­
tų tautų žmonės mėgsta lankyti, nes 
vieta sena ir išdirbta biznyje.

Neturintis tiek pinigų, kad galėtų 
užmokėti ant sykio — galės pirkti 
ant lengvo išmokesčio. Kas šią val­
gyklą nusipirks — nesigailės. Parda­
vimo priežastį sužinosite vietoj. 
Kreipkitės į “Laisvės'’ raštinę.

253—264
Int. Labor Defence. Kviečia 
atsilankyti, j

Rengėjai.
254—255

LIETUVIŲ TECHNIKOS, AUTOMOBILIŲ

MOKYKLA IR DIRBINI
Geriausiai jrengtoj vietoj. Prak­
tikos pamokos išardyt, sutaisyt ir 
sudėt visokius motorus; apie elek­
trą, važiavimą ant visokių kainų 
masini) ir ant Fordo. Pilnas kur­
sas šoferio-mechaniko lietuvių ir 
anglų kalboj.

mas ir per 
Inspektorius

Garantuojame laisnį ir diplomą.
Pajieškome darbo. Ateikite apžiūrėt mūsų mokyklą.

Mokykla atdara nuo 9 ryte iki 9 vakare; nedėliomis nuo 11 ryti 
iki 3 po pietų. Klesos dienomis ir vakarais.

NEW YORK AUTO SCHOOL
228—2nd Avenue Kampas 14th St. New York Qty

Veda visiem žino- 
15 metų prityręs 
L. TIKNEVIČIUS

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVE 
Užlaikau drapanas geriausių kompanijų. Skrybėles, kepures rymos 

ir vaikam*. Padarau nuo lietaus apsiaustos (rainkotua) 
vyrams, moterims ir vaikams.

Prašau Tamstą reikale atsilankyti, o būsite pilnai ožganMintu

S. PAUŽAParsiduoda Cadillac automobilius, 
sedan, 7 sėdynių^ geras karas ir ga­
rantuotas, kaina pigi, tik $300. Kas 
norit matyt, atsišaukit po No. 24 
Scagg St.,. Brooklyn, N. Y. 

254—256
131 GRAND STREET

'DETROIT, MICH.
D. (K.) P. Lietuvių Frakcijos 

(kuopos) extra susirinkimas įvyks 
trečiadienio (seredos) vakare, Oct. 
27 et, 1926 m., Partijos svetainėje, 
1967 Grand River Ave. Pradžia 8 
vai. vakarę.

Dienotvarke:
1. —Sekretoriaus rezignacija, ir išrin­

kimas naujo.
2. —Drg. Barono skundas ant dd. 
KrakaiČio ir Šatų.

3. —Raportas finansinės komisijos, ir 
galutinas iždo sutvarkymas.

4. —Frakcijos komiteto perrinkimo 
klausimas.

5. —Pramogų komisijos klausimas.
C.—“Daily Workerio” klausimas.
7. —Disciplinos klausimas.
8. —Vieta frakcijos susirinkimams

laikyti*
9. —Kiti įvairūs neužbaigti reikalai.

Visi draugai-es eidami susirinki- 
man, pasiimkit Partijos narines kny­
gutes, parodydami, kad esate Parti­
jos narys; kitaip negalėsite balsuoti. 
Būtinai visi draugai-dmugės būkit 
susirinkime. 9

Sekretorius M.
254—255

D. BROOKLYN, N. Y.
Parsiduoda saldainių krautuvė, — 

minkšti gėrimai, cigarai ir eigarėtai. 
Kaina $275.00. Pardavimo priežas­
tis,—savininkas turi greit apleisti 
miestą. Vieta lietuviais apgyventa. 
168 Hope St., arti Union Avė.

Keap St., Brooklyn, N. Y.
(254—259)

UŽ 200 
stovėjo Parsiduoda dar beveik visai nauja 

armonika, 41 klevišiu ir 120 basu, i 
|168 Avė. C, New York

ant 3-čių lubų.
PARSIDUODA’ 3 dideli I 

pečiai, tinkami apšildymui Į 
krautuvių arba svetainių. | 
Kaina žema. Nupirkusiems į 
pristatysime j namus., Per. 
telefonų neklauskit infor- i 
macijų, turite patys pribū­
ti ir savo akimis matyti, ką 
perkate.

“Laisvė”,
46 Ten Eyck St.,

Brooklyn, N. Y. i 
(253—255)

policmanas.Susirinkimas įvyko pereitą 
ketvergą, 21 d. spalių. Tiesa, 
narių atsilankė nedaug, bet 
•susirinkimas buvo labai gyvas.

Iš komisijų raportų pasiro­
dė, kad šį mėnesį kuopa turė­
jo net kelis parengimus. Pir­
miausia buvo vakarėlis, kuris 
puikiai pavyko ir davė kuopai 
$21.93 pelno. Taipgi buvo 
surengtos prakalbos, kurios 
irgi pusėtinai pavyko.

s . gi O tai ne viskas. Dar ši mė- 
. s nesi kuopa surengė bendrai su Kurce jau ALDLD j kp teatrą? kurjs j. 

J Iieg am, Vvkn vnknr Anip nnspkmAS

Reporteris.

SO. BROOKLYN, N. Y.

į 20 d. spalių atsibuvo A.L.D. 
LD. 147 kuopos susirinkimas. 
Apari: smulkių dalykėlių, bu- 
bo kalbama apie prisiruošimą 
3rie rengiamo teatro “Kupro­
tas Oželis” ir baliaus. Kaip 
komisija raportavo, tai bus' 
)uikus vakarėlis. Teatras la­
jai juokingas, kurį j 
Kaspetho draugai, kurie jau 
lu sykiu lošė. 1 
fries jaunuolių smuikų orkes- 
ra po vadovyste J. Baltruke- 
rieiaus; taip pat dainuos due- 
ą Velička ir Pažereckas. Va- 
rarėlis atsibus 6 d. lapkričio, 
Jolumbia Hall, V36—3rd Avė.Į

Dr. Petrikos Paskaita.

II d. lapkričio toj pačioj

VISŲ ATYDAI.

o' i®

GAZU NUSINUODIJO 
SAS GRAFAS

tai netyčia gazu

RU

misi-Būk 
nuodijo rusas grafas Arthurl 
Cherep-Spiridovich, Barret 
dvare, Staten Islande, kur jis Į 
riešėjo pas ponią Harrietąi 
Beauley.

Per metų metus tas caris- 
tas grafas organizavo rusų ir 
kitų slavų visa-pasaulinę są­
jungą. Jis sapaliojo, būk to­
kia slavų sąjunga turėtų išga- 

•nyt žmonijos civilizaciją, tapti 
visos “prakilniausios” civiliza­
cijos vadove.

Nuo šiandien turėjo prasi­
dėti suvažiavimas tos slavų są­
jungos. Bet suvažiavimo išva- 
kariuose imk tu man taip ir 
pasitaikyk, kad grafas “nety­
čia” nusinuodijo gazu. Mato-* 

o.v maL Kad tos jo slaviškos mi-
darbas, tai nutarimas įvykinti sijos grafui nekaip sekėsi, 
lavinimosi po kiekvienam* su- 

I sirinkimui. Atlaikius susirin­
kimą, kelios draugės bus pri­
sirengę pakalbėti įvairiais 
klausimais. Tai bus lekcija ir

Įvyko vakar. Apie pasekmes 
šio parengimo bus pranešta 
ryt -dienos numeryj. Taipgi 
lapkričio 18 d., irgi bendrai su 
ALDLD. 1 kp., mes rengiame 
paskaitas Daktarui Kaškiau-

i čiui.
Beje, šiame susirinkime pri­

sirašė prie kuopos viena nauja 
narė.

Bet geriausias šio vakaro

SVARBUS SUSIRINKIMAS.
SCRANTON, PA.— Visų “Lais­

vės0, “Vilnies” ir “Darbininkių Bal­
so7’ skaitytojų susirinkimas Įvyks 
ketverge, 28 dieną spalių, šių metu, 
203 W. Market St., Scranton, Pa. 
Pradžia >30 vai. vakare. Todėl virš- 
minėtų laikraščių skaitytojai nuoširA 
džiai yra kviečiami dalyvauti, taipgi 
ir visi simpatizato’riai bei rėmėjai 
progi-esyvių organizacijų, ypač mai- 
hieriai, nes bus pakeltas svarbus 
klausimas ir mainiėrių reikalu. Susi­
rinkime dalyvaus vienas iš “Laisvės” 
štabo drg. J. Siurba. Todėl visi isi- 
tėmykite gerai tą dieną ir atsilanky­
kite. * 1

Progresyvių Draugijų Komitetas.
(254-^.256)

Parsiduoda saldainių ir saldžių 
grėrimų krautuvė. Prie jo laroma 
biznis ir lengvais užkandžiais. Kad 
užtikrinti, jog biznis eina gerai, aš 
sutinku leisti jumis būti krautuvėje 
?r patirti. Parduosiu už tiek, kiek 
gausiu, nes aplinkybės verčia tai da­
lyti.
299 Broadway ir kampas Marcy Ave. 

Brooklyn, N. Y.
249—257

Štai Ką Žmonės Salo 
Apie Naujoką

Cigarus
Simano Daukanto, Lietuvos istoriko, artimas gimine ir 

biznierius, pilietis ANTANAS DAUKANTAS, Brooklyn, N. Y^lBlp 
sako: “Naujokai, jūs cigarai man labai patinka ir aš myliu juos 
rūkyti, o kostumeriai, svetimtaučiai, vis reikalauja JONO-JOHN’o 
CIGARS, dabar dar geresni, kaip kada nors pirmiau buvo”.

Draugas V. PALKAUSKAS, 2605 W. Fort St., Detroit, Jfidų 
rašo: "Draugai, jūs Cigarais mūsiškiai negali atsigėrėti: taip geri, 
visi juos myli! Prisiųskite 1000 JOHN’S CIGARS po 10c.. W po 
15c. ir PETRO su lietuviškais parašais 500; paskubykitr

Draugas J. T. VAITEKUNAAS, 670 N. Main St., Brockton, 
Mass., iš savo Štoro veik tik JOHN’S CIGARŲ kas savaitė panko* 
da po 400. Visi broektoniečiai juos geriausiai myli rūkyti 1

Daugybes žmonių ir biznierių Brooklyne ir kituose miestuose 
taip kalba ir rašo apie JONO ir PETRO NAUJOKŲ CIGABUSI

Gerbiami Draugai! Ir kituose miestuose reikalaukit nuo biz­
nierių NAUJOKŲ CIGARŲ. Restauracijose, užeigose, ir kituon 
storuose mes pristatome visur, daug ar mažai.—Visiems biznie­
riams, agentams ir privatiškiems žmonėms apmoka pririuntimo lė* 
Šaa. Rūkysi t ir džiaugsitės NAUJOKŲ CIGARAIS.— Adresu:

JAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ
267 Division Avenue, Brooklyn, N. L j
Draugai, remkit sav^eaiua,— reikalaukit NAUJOKŲ CIGARŲ*

PUIKIAUSIA IR ŠVARIAUSIA 
LIETUVIŲ KIRPYKLA 

BROOKLYNE
Darbą atliekame pagal kostumerių 
reikalavimą. Taipgi moterim ir 
merginom kerpame plaukus pągal 
vėliausią madą. Del moterų turi­
me atskirą kambarį.

Kviečiame visus atsilankyti, o 
mūsų klesišku patarnavimu būsite 
patenkinti..

Antrašas:
POVILAS MASLIONIS 

-23 Union Avenue, prie Grand
Brooklyn, N. Y.

Si.

DEBSO MIRTIES PAMINĖJI­
MAS

tom draugėm, kurios kalbės, ir 
• tom, kurios klausysis.

Kaip buvo garsinta, kad po 
Į šiam susirinkimui bus Gyvasis 

buvo, 
turėjo 
laikas j 
kelios

Darbininkų Partijos distrik- 
fas New Yorke atšaukė masinį 
mitingą, kuris buvo manoma 
surengti šį vakarą New Madi­
son Square Gardene, New Yor­
ke, paminėjimui mirties Dėb­
so, mirusio socialisto, darbinin­
kų veikėjo. To vieloj šią sa­
vaitę įvairiuose miestuose bus 
rengiamos prakalbos paminė­
ti Dėbso mirčiai.

New Madison Square Gar­
den svetainė buvo galima gau-

Lsiam susu ___ ___
Laikraštis, tai taip ir 
Tik ne visos draugės 
progos dalyvauti, nes 
jau buvo vėlus.l Tik 
draugės pakalbėjo, o kitos pa-l 
liktos sekančiam susirinkimui/ 
šiame susirinkime kalbėjo!
dd. T. Bimbięnė, O. Vinikai-
lienė, K. Viltrakiutė ir F. Ka-Hi panedeliui arba nedėldie- 
zakienė, o A. Zablackiutė pa-

| deklamavo. Visos drąugės 
'buvo pasitenkinę šiuo susirin­
kimu ir skirstėsi namo pilnos 
energijos.

J. T. B., Korespondentė.

i niui. Socialistai darė viską, 
kad tą didžiausią New Yorke 
svetainę pasisamdyt nedėldię- 
nyj, kad pasirodyt su paren­
gimu pirm komunistų.

“AIDO” CHORO 
SUSIRINKIMAS

PROTESTAS KARALIENEI 
PRIEŠ ŽYDŲ PERSEKIOJI­

MĄ RUMUNIJOJ

Ateinantį utaminką įvyks­
ta “Aido” choro svarbus susi­
rinkimas. Visi nariai būtinai 
turite dalyvauti. Nes išgirsi­
te raportą iš atsibuvusio kon-i 
certo. Taipgi biis daug kal­
bama apie pradėtą mokintis 
operetę.

Org. K. Eismontas.

DIDELES PRAKALBOS
Rengia Tarptautine Darbininkų Pagelbos Draugija 

GERI KALBĖTOJAI IR INTERESINGA TEMA

SPALIŲ-OCTOBER 25, 1926
CENTRAL OPERA HOUSE 

67th St. ir 3rd Avenue New Yorke

Kalbėtojai;
VYSKUPAS Wm. M. BROWN
BERTRAM WOLFE, direktorius Darbininkų Mokyklos. 
ROGER BALDWIN, direktorius Civil Liberty Union, ir 
LEWIS S. BENNETT, vienas iš “Nation” redaktorių.

Kalbės temoje: } ,
°Bri tani jos Mainiėrių Streikas ir Jo Santikiai su Pasaulio

Darbo Judėjiknu/9
i ĮŽANGA 50c YPATAL 

-J" b J > ’

Vengriškųjų žydų Federaci­
ja parašė ir įteikė prašymą Ru­
munijos karalienei, kad būtų 
sustabdyti žydų persekiojimai 
Rumunijoj, kad būtų panai­
kintos tos skerspainės, kurios 
dabar uždaro žydams jaunuo­
liams įstojimą į universitetus, 
ir kad nebūtų žydų vaikai ver­
čiami subatomis lankyti viešą­
sias mokyklas.

Bet minėta žydų organiza­
cija, matomai, iš*mandagumo, 
delei dabar New Yorke vie- 
šinčios karalienės, nieko ne­
sako apie nuolat, pasikartojan- i 
čius kruvinus pogromus prieš 
žydus Rumunijoj.

BUS NAUJAS TILTAS PUS- 
TREČIO SYK DIDESNIS Už 

BROOKLYNO TILTĄ

New Yorko uosto, kelių in­
žinierius R. A. Lasher pirmą 
sykį viešai paskelbia, ‘ kad at­
einančią vasarą bus pradėtas 
statyt tiltas pęr Hudsono upę, 
ties J79th st.^New Yorke, ir 
Palisades, N.. J, Tiltas bus 
pustrečio sykio h didesnis už 
Brooklyno tiltą'ir du sykiu'di­
desnis už Philadelphijos-Cam-

LABAI SVARBIOS PRAKALBOS
ALDLD. 22 kuopa rengia prakal­

bas seredoj, 27 d. spaJio( October), 
1926, Lietuvių svetainėj, 6835 Superi­
or avė., Cleveland, Ohio. Pradžia 
7:30 vai. vakare. Kalbės vienas žy­
miausiu darbuotoju* ir kalbėtojų, d. 
P. V. Žalpis iš Chicago, Ill.

Gerbiamoji Cleveland© darbininkiš­
ka visuomenė! Amerikos Lietuvių 
Darbininkų Literatūros Draugija yra 
viena iš didžiausių ir vienatinė ap­
švietus Draugija lietuvių tarpe. To­
dėl, kad geri aus susipažinus su jos 
tikslais, kviečiame visus ir visas at­
silankyti j šias prakallvis. Įžanga 
10c ypatai. širdingai kviečia 
t KOMITETAS.

PARSIDUODA 4 Šeimynų medinis 
namas, po 4 kambarius, visi kamba­
riai šviesūs, visi įtaisymai, netoli 
nuo Jamaica traino, Jamaica Ave. 
121 stoties, tik 5 minutas eiti iki 
stubos. Randos neša $122.00 j mė­
nesį. Kambariai niekad nebūna tušti. 
Kaina $9,500, įmokėti $2,000. Savi­
ninką galit matyti nuo 5 iki 8 vai. I 
vakarais.

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
PASEKMINGAI IŠGYDO PAGAL MŪSŲ 

GYDYMO BŪDO.

PAJIEŠKOJIMAI
PajieŠkau pusbrolio Ignaco Kle- 

mencko, paeina iš Rodžionių kaimo, 
Linkuvos parapijos. Pirmiau gyve­
no 3610 Semeblmen St., Pittsburgh, 
Pa. Turiu labai svarbų reikalą, mel­
džiu atsišaukti arba kas žinote 
neškit

H. Tamošauskienė
91 Gardner St.

W. Roxbury, Mass.
253—255

pra-

T. Laučius
613 Metropolitan Avė., 

4 trepais, rūmas 14 
Brooklyn, N. Y.

_________  249—254
Pigiai parsiduoda grosernė ir deli- 

katesen storas. Biznis išdirbtas ir 
galima pasidaryti graži) pragyveni­
mą. Jei reikėtų, galima gauti ir 5 
kambarius, randa pigi. Gali pirkti 
ir nemokantis to darbo, aš apsiimu 
išmokinti. Atsišaukit po No. 459 
Keap St., Brooklyn, N. Y. 

252—257 ,
Parsiduoda labai geras pečius, vi­

sai mažai vartotas. Galima matyti 
nuo 4-tos vai. po pietų iki 9-tai vai. 
vak. Kam reikalingas geras pečius, 
kreipkitės sekančiu antrašu:

A. Porter
168 Marcy Ave.
Brooklyn, N. Y.

_______ 250—254
Parsiduoda saldainių ir - saldžių 

gėrimų krutuvė. Prie to daroma 
biznis ir lengvais užkandžiais. Kad 
užtikrinti, jėg biznis einna gerai, aš 
sutinku leisti jumis būti krautuvė­
je ir patirti. Parduosiu už tiek, I 
kiek įgausiu; nes aplinkybes verčia | 
tai daryti.
199 Broadway ir kampas Marcy Ave. 

Brooklyn, N. Y.
249—254

REIKALAVIMAI
Reikalingas geras kostumerskas 

kriaučius. Atsišaukit tuojaus.
V. Kerslųilis 

465 Lorimer St. 
Brooklyn, N. Y.

Telephon Stagg 2987 
253—254

Reikalingas bučeris, genai mokan­
tis tą darbą. Gera alga ir nuolati­
nis darbas. Atsišaukit po No. 187 
Grand St., Brooklyn, N. Y. 

252—254

IšRANDAVOJIMAI

Specialistas ant Nessle’s Circuline 
Permanent Wave, ; Scalp Treat­
ment, Violet Ray Treatment ir 

Marcel Wave.

Kerpame plaukus sulyg naujau­
sių madų. Už darbą garantuoja­
me.

ANTHONY MOLLYN 
arti Grand St., 

Brooklyn, N. Y*

Pasi randavo ja 4—5—8 dideli kam­
bariai, kampiniam name, šviesūs, su 
visais įtaisymais ir maudynėmis.

A. B. Zinis
* 125 Union Avė 

Brooklyn, N, Y.
Tel. Stagg 3929 arba 

Jamaica 7394 
253—258

Išsirandavoja dideli, dailūs ir švie­
sūs 5 arba 6 kambariai, visi garu 
apšildomi. Matyt galima bile laiku. 
Taipgi parsiduoda gas rančius. Gera 
proga pigiai pirkti? Klauskite antį 
viršutinių lubų po No. 59—68 Charles 
Si.. Maspeth, N. Y.

252—254 I

Nepaisant kaip pavojinga liga ir 
kaip senai kenti, aš galiu pagelbėti.

1 MANO GYDYMAS SUTEIKIA PASEK- 
MES įvairiuose apsireiškimuose ligą —Nervą, 
Odos, Kraujo Nevalumo, Odos Sugedimo, Chm* 
niškų Skaudulių, Abelno Nervų Silpnumo, Jak-

i nų, Šlapinimosi Nesmagumų, Reumatizmo. Bern- 
I merhoido ir visų kitokių liggų. Ar davei egza­

minuoti savo kraują ir ar žinai teisingą padėtį!
X-Ray; kraujas tiriamas Wasserman'o sifr 

tema ir vaistais. Teisingas tyrinėjimą* ir 
gydymas.

UŽMOKESTIS PRIEINAMA IR SYKIU SUTEIKIAMAS 
mano ypatiškas patarimas kiekyienam atsilankiusiam, net prie 
kiekvieno paciento būnu ypatiškai.

KALBAME LIETUVIŠKAI |

Patarimas ir Egzaminavimas Dykai.
Kasdien nuo 9 iki 8 vai. vakaro 

Nedėliomis nuo 9 ryto iki 4 po pietą

DR. ZINS
n METU SPECIALISTAS

110 East 16th St, New York, N. Y.
Tarp 4th Avė. Ir Irvinr Place

PAS MACYS BROTHERS FURNITURE CO,
Naujosios mados. amerilronS* 

ki fornišiai—Didelii 
pasirinkimas ? ’

Stebėtinai pigiai parsiduotai j 
Visokiausi namams rakandai Į

Nepaprastai žemos kainos | 

Rakandų setai valgomam 
kambariui, miegamajam » 
gyvenamajam kambariui, 
pusryčiams, virtuvei ir kiek­

vienam kambariui jQsq 
namuose

Parsiduoda ant lengviausių 
išmokėjimų

MACYS BROS. FURNITURE CO 
198—200 GRAND ST.

Tarp Driggs ir Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

Telefonas: Gjijeenpoint 2872 
Biznio valandos: 

nuo 7:80 ryte iki 8 
Subatomis 

nuo 7:80 ryte iki 10
Uždyka pristatoma į 

miesto bei priemiesčius.

vakare

vakare 
bile dalj


